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KEshilli i t'akultetit Ref. nr. 2 33+ Prishtin€, 08.09.2025

Ne baz€ t6 nenir 56 pika 1.5 dhe nenit 83 pika 6 e Statutit te Universitetit te Prishtines, si

dhe si dhe nenit l7 pika l2 e Rregullores p€r Studime t€ Doktorat€s nr. 937 te datds 26.04.2023,

Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e XVIre t€ rregullt t€ mbajtur m€ 04.09.2025, mori kEt€:

VENDIM

I - Aprovohet raporti mbi vler€simin e punimit tE doktorat€s (F8) me titullin: "Analiz6 kimike e

mbetjeve te ngurta industriale, klasifikimi dhe p6rdorimi i tyre nE ekonomitE

qarkore", t€ kandidatit Islam Zuzaku, student nE programin e studirneve tE doktoratEs n€

Departamentin e Kimis€, me mentor: Prof. asoc. Skender Demaku. Me propozimin e Keshillit

t€ Studimeve t€ Doktorates, formohet komisioni p€r mbrojtje temes sE doktorat€s n€ kEtE

pErb€rje:

l. Prof. asoc. Makfire Sadiku, kryetare,

l. Prof. asst. Jeton Halili, an6tar;

2. Prof. asst. Jostina Dhimitri, an6tare e jashtme, Universiteti i TiranEs.

II - Doktoranti n€ marrEveshje me Dekanin e Fakultetit, dhe me komisionin p6r mbrojtje tE cekur

n€ piken I te ketij vendimi, obligohet q€ ta beje mbrojtjen publike tE punimit t0 doktoratEs brenda

afatit prej dy (2) muajve nga data e ratifikimit n0 Senat.

III - Vendimi i d€rgohet K6shillit Qendror te Studimeve t€ Doktorat6s dhe Senatit te UP-s€ p€r

aprovim dhe procedim t€ metutjesh6m.

Vendimi i dergohet :

- Arkivit r€ F'SHMN-st!;

- Senatit t€ UP-s€;

- Zyr€s per studime tE doktorates;

- Kandidatit/es.
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K€shilli iFakultetit Ref. nr. 2 33Y Prirshtin€, 08.09.2025

Ne baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit tE Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 10 t€ Rregullores

p€r studime master nr.11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 16Je t€ rregullt,

te mbajtur mE 04.09.2025, mori k6t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pOr temd diplome, n€ nivelin e studirneve master me titull:

"VlerEsimi i pap6rcaktueshm6rive nE nd6rkrahasimin e rezultateve te dozimetris6

personale p€rmes detektor6ve TLD-100 n€ burime tE ndryshme rrezatimi", t€ kandidatit

Altin Mehmetaj.

II. Me propozimin e Departamentit te Fizikes, mentor caktohet: Prof. Sefer Avdiaj

bashk€mentor Prof. asst. G6zim Hodolli - Fakulteti i Bujq€sis6 dhe Veterinaris€

III. Me propozimin e Departamentit te FizikEs, formohet komisioni p6r vler€sim dor€shkrimi

dhe mbrojtje tE punirnit ne kete p6rb6rje:

1. Prof. Skender Kabashi, kryetar;

2. Prof. asoc. Gazmend Nafezi, an6tar;

3. Prof. Sefer Avdiaj, an€tar.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi esht6 i obliguar qe nE afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit te kerkes€s dhe punimit nE form€ elektronike p€r vler€sim t€ dor€shkrimit tE punimit tE

diplom€s nga sh€rbimi i student€ve, t'a dorezoj raportin e vler€simit t€ n6nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen tC respektojnE

nE p€rpikEri procedurat, afatet dhe tC gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me temdn e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te

behet vet6m pas nxjerrjes s€ vendimit pEr mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dergohet :

- Arkivit t€ FSHMN-sE;

- An€tar6ve t€ komisionit;
- Zyr€s p6r studime master;

- Kandidatit/es.



,d.4-t,h
ki #]-i
\$*t.m;fl

Xqi"D*6-$z

UNTvERSITETI t pRrsurrNEs

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE
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Keshilli i Fakultetit Ref. nr. Z 13 \ Prirshtin€, 08.09.2025

Ne baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit tE Universitetit tE Prishtin6s dhe nenit 10 t0 Rregullores

per studime master nr. 11334 dt. 31 .05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e l6re te rregullt,

tE mbajtur m€ 04.09.2025, mori kEte:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r temd diplome, nE nivelin e studirneve master me titull:

"Teknika t enkriptilnit tE imazheve digiitale me an6 tE rrjeteve neurale", t€ kandidates

Nafije Sallahu.

II. N{e propozimin e Departamentit te Matematikes, mentor caktohet: Prof. asst. Artan Berisha.

IIL Me propozimin e Departamentit te MatematikEs, formohet komisioni pOr vlerEsim

dor0shkrimi dhe mbrojtje tE punimit ne kete p6rb6rje:

1. Prof. asst. Eliot Bytygi, kryetar;

2. Prof. asst. Artan Berisha, an6tar;

3. Prof. asst. Korab Rrmoku, an6tar;

4. Prof. asoc. Behar Baxhaku, an€tar rezerv6.

IV. Komisioni nga pika III e ketij Vendimi eshte i obliguar qE ne afatin prej 15 dit€sh nga dita e

pranimit tE k6rkesds dhe punimit n€ formd elektronike p€r vler€sim tE dor€shkrimit te punimit t0

diplomes nga sh€rbimi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vler6simit te n6nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k6tij vendimi dhe zyra pOr studime master obligohen t€ respektojn0

n€ pdrpik6ri procedurat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera t€ Rregullores p6r studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te

behet vet€m pas nxjerrjes sE vendimit pEr mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi idergohet :

- Arkivit t€ FSHMN-s€;
- An6tarEve tE komisionit;
- Zyrls pEr studime master;

- Kandidatit/es.
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Kesl'rilli i Fakultetit Ref.nr.23\O Prishtin€, 08.09.2025

Nd baz€ t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtin6s dhe nenit l0 te Rregullores

per studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli iFakultetit nE mbledhjen e l6Je t€ rregullt,

te mbajtur mC 04.09.2025, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6r teme diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:

"Detektimi i paragiykimeve dhe sterreotipeve giinore nE raportimin e mediave p6r dhun€n
ndaj grave nE Kosov6 pErmes p€rpunimit tE giuh6s natyrore", t€ kandidates Trime Ismajli.

Il. lvle propozimin e Departamentit tg Matematik€s, mentor caktohet: Prof. asst. Eliot Bytygi.

III. Me propozimin e Departamentit te Matematik6s, formohet komisioni per vlerEsim

dorOshkrimi dhe mbrojtje tC punimit ne kete perb€rje:

l. Prof. asst. Korab Rrmoku, kryetar;

2. Prof. asst. Eliot Bytygi, an6tar;

3. Prof. asst. Artan Berisha, anetar;

4. Prof. asoc. Behar Baxhaku, anetar rezerv0.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi €shte i obliguar qe nE afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit tE k€rkes6s dhe punimit nE form€ elektronike per vlerEsim te dor€shkrimit te punimit t€
diplom6s nga sh6rbimi i studentEve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit t€ n0nshkruar nE arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kiitij vendimi dhe zyra per studime master obligohen te respektojn€

n€ p€rpik€ri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera t€ Rregullores pEr studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatiVes tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vet€m pas nxjerrjes sd vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id€rgohet :

- Arkivit tE FSHMN-s6;
- An€tar€ve t€ komisionit;
- Zyr'ds p€r studime master;

- Kandidatit/es.
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Prishtin€, 08.09.2025

N€ bazi! t0 nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t0 Prishtinos dhe nenit l0 t0 Rregullores
pEr studime master nr.11334 dt. 3l .05.2023, Kiishilli i Fakultetit nE mbledhjen e l6-te tE rregullt,
t0 mbajtur m€ 04.09.2025, mori ket0:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6r tem€ diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:
"Parashikimi i rrezikut tE migrimit te profesionist€ve nga Kosova me modele to
interpretueshme dhe me vler0sim tE pasiguris€ tE tE m€suarit tE makin€st', t€ kandidat6s
Enda Alidema.

II. Me propozimin e Departamentit te Matematikds, mentor caktohet: Prof. asst. Eliot Bytygi.

III. Me propozimin e Departamentit te Matematik€s, formohet komisioni per vler€sim
dor€shkrimi dhe mbrojrje tE punimit ne kete p€rb0rje:

l. Prof. asst. Artan Berisha, kryetar;

2. Prof. asst. Eliot Bytygi, an6tar;

3. Prof. asst. Korab Rrmoku, an€tar;

4. Prof. asoc. Behar Baxhaku, an6tar rezerv6.

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshtE i obliguar q€ n€ afatin prej 15 ditEsh nga dita e

pranimit tE k6rkes€s dhe punimit nE form€ elektronike per vlerEsim t€ dor6shkrimit te punimit t6
diplomes nga shErbimi i student6ve, t'a dor6zoj raportin e vlerdsimit t0 n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen te respektojne
nE p€rpik6ri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt. 31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojda e punimit mund t€
behet vet€m pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- Arkivit to FSHMN-s€;
- Anrjtar€ve te komisionit;
- Zyr6s p6r studime master;

- Kandidatit/es.


